
 
UCHWAŁA NR XXII/179/2012 

RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 
z dnia 29 marca 2012 r. 

 
w sprawie polityki Miasta w zakresie kształtowania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.  Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777 , Nr 149 poz. 887 i Nr 217 poz. 
1281), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Przyjmuje się zasady polityki cenowej Miasta w zakresie kształtowania taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zgodnie z „Polityką 
Cenową Wody i  Ścieków Miasta Świnoujście lata 2013 – 2015” stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 § 2. Poziom cen za dostawę wody i odprowadzanie ścieków dla wszystkich grup taryfowych  
nie może być wyższy niż poziom niezbędnych przychodów. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                            
                                                                                                
 
  
         Przewodniczący Rady  Miasta 
 

Paweł Sujka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

 
Obowiązujące od roku 2003 przepisy regulujące zasady kształtowania cen za dostawę wody i 
odbiór ścieków wprowadziły obowiązek kształtowania cen w oparciu o tzw. niezbędne przychody, 
zapewniające pełne finansowanie gospodarki wodno - ściekowej zarówno w sferze operacyjnej, 
finansowej jak i inwestycyjnej. Wprowadzenie cen opartych na formule pokrycia pełnych kosztów 
produkcji spowodowało konieczność dotowania przez Miasto cen wody i ścieków dla gospodarstw 
domowych.  
 
Dopłata do cen wody i ścieków dla gospodarstw domowych była w latach 2003 – 2011 zwracana 
Miastu poprzez kompensatę wzajemnych zobowiązań z tytułu umorzenia kapitału ZWiK Sp. z o.o. 
 
Obecnie zaszła konieczność wypracowania polityki cenowej , która   zapewni osiągnięcie celu, 
jakim jest odejście od ponoszenia dopłat do cen za wodę i ścieki przez Miasto.  
 
Jednocześnie w latach 2012-2013 Spółka realizuje szeroki zakres działań inwestycyjnych, co 
wyrażone zostało w uchwalonym dnia 24.11.2011r. przez Radę Miasta Wieloletnim planie rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.  Realizacja planu inwestycji przy 
zaangażowaniu środków własnych bez konieczności obciążenia budżetu Miasta wymaga 
przyspieszenia procesu dochodzenia do samofinansowania w latach 2013 –2015. 
 
Przyjęte w uchwale zasady polityki cenowej Miasta na lata 2013-2015 pozwalają uporządkować 
relacje między Spółką a Miastem w zakresie realizacji inwestycji wodociągowo-kanalizacyjnych. 
Pozwoli to docelowo zaoszczędzić w budżecie Miasta wiele milionów złotych, potrzebnych na 
wykonanie wielu ważnych zadań nałożonych na gminę. 


